- 1 -

2025年４月30日

各 位

会 社 名 株式会社Synspective

代 表 者 名 代表取締役CEO 新 井 元 行

（コード番号：290A 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部ゼネラ
ルマネージャー

志 藤  篤

  (ir@synspective.com)

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年12月期第２四半期連結会計期間（2025年４月１日～2025年６月30日）において、下記のと

おり営業外収益（補助金収入）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（補助金収入）の計上

当社は、2024年２月29日付当社ホームページにて公表のとおり、国土交通省の「中小企業イノベーシ

ョン創出推進事業（以下、SBIR）」の公募テーマ「次世代機器等を活用した道路管理の監視・観測の高

度化に資する技術開発」の補助対象事業者として採択されております。

これに伴い、2025年12月期第２四半期連結会計期間において、22,517千円の補助金を新たに受領し、

補助金収入として営業外収益に計上することになりました。

２． 今後の見通し

本件は、2025 年２月 14 日に開示いたしました 2025 年 12 月期通期の業績予想に織り込んでおります。

今後、開示すべき事項が生じた際には、速やかにお知らせいたします。

３． その他

2024年２月29日付当社ホームページ掲載のプレスリリースにつきましては、以下をご覧ください。

「HDマップを活用した小型SAR衛星データ位置情報の高精度化による道路管理の効率化」がSBIRに採択

https://synspective.com/jp/press-release/2024/sbir-dmp/

以 上